III - os dados do censo serão desconsiderados para

fins da distribuição de que trata esta Lei Complementar se

não forem tidos como confiáveis pelo Tribunal de Contas da

União.

Art.  3º  Fica  estabelecido  em  531  (quinhentos  e

trinta e um) o número total de Deputados Federais, a partir

da legislatura eleita em 2026, distribuídos entre os Estados

e  o  Distrito  Federal  na  forma  do  Anexo  desta  Lei

Complementar.

Art.  4º  Nenhuma  unidade  da  Federação  terá  sua

representação estabelecida  nesta Lei  Complementar alterada